
SHENIM PER TE SIGURUARIN / NOTE TO THE INSURED 
.Ne lidhje m e  (a) demtimin e mjetit te siguruar, pavaresisht nga shkaktari; (b) demtime personale qe nuk mbulohen nga ligji i sigurimit te detyrueshem te pales se trete ne fuqi ne vendin e aksidentit; ( c) 
rinovimi I kartonit vlefshmeria e te cilit ka skaduar; Byroja e vendit te vizituar nuk pergjigjet por njoftimi duhet t ' i  dergohet direkt siguruesit ( ne rast se nuk instruktohet e kunderta nga siguruesi), 
In regard to (a) damage to the insured vehicle, however caused; (b) personal injuries not covered by the Compulsory Third Party Insurance Law in force in the country of accident; ( c) revewal of a card the 
validity of witch has expired; the Bureau of the country visited should not be approached but notification should be given (unless otherwise instructed by the Insurer) direct tho the Insurer. 

"Te dhenat personals te mbledhura nepermjet kesaj do te perdoren ne administrimin e kontrates se sigurimit. per dhenien e sh9rbimeve ndaj te siguruarit dhe p9rfitueslt, p8rfshir0 trajtlmin e d8mit, ne 
zbatim te ligjit nr.1 0076 date 1 2.02.2009" Per sigurimin e detyrueshem ne sektorin e transportit". 

Shoqeria e sigurimit (emri i shoqerise) realizon transferimin e te dhenave personale tek te trete per qellime te sigurimit apo biznesit sipas specifikimeve te ligj�. Ne lidhje me te dhenat personale te 
mbledhura dhe perpunimin e tyre, klienti ka te drejte te ushtroje te drejten e aksesit dhe te drejtat e tjera te parashikuara ne ligjin nr.9887 date 10.03.2008" Per mbrojtjen e te dhenave personale "I 
ndryshuar". 
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NAMES AND ADDRESS OF THE BUREAUX 

VERBAND DER VERSICHERUNGSUNTERNEHMEN 0STERREICHS, Schwarzenbergplatz 7, Pos�ach 248, A-1030 WIEN, '2 [43] (1) 711 560 
BSHS BYROJA SHQIPTARE E SIGURIMIT, Rruga "Gjergj Fishta", Pall. Edil-AJ-lt, Kati 11-te. TIRANA, 1f [355] (4) 2 254 033 
OFICINAANDORRANA D'ENTITATS D'ASSEGURANCA D'AUTOMOBIL, cJo Maria Pia., 33. 3,, 3a. AD500, ANDORRA LA VELLA, ,. [376] 86 00 17 
COMPULSORY INSURANCE BUREAU, SAT Plaza, 11th Floor, Bashir Safaroglu Street 133, BAKU,AZ1009. 1f (+99412) 595 00 20 
BUREAU BELGE DES ASSUREURS AUTOMO,BILES, Rue de la Charita 33 Bte 2, BE,1210 BRUXELLES, V [32] (2) 287 18 11 
NATIONAL BUREAU OF BULGARIAN MOTOR INSURERS, 2, Graf lgnatiev Sir, floor 2, SOFIA 1000, W [359] (2) 981 1 1  03 
BIRO ZELENE KARTE U BOSNI I HERCEGOVINI, Der.'i� Numica 7, 71000 SARAJEVO, V [387] (33) 610-744 
BELARUSIAN TRANSPORT INSURANCE BUREAU, Pritytskogo str., 29-70, 220092 MINSI<, ,. [375] (17) 209 85 25 
NATIONAL ES VERSICHERUNGSBORO SCHWEIZ (NVB) I SWISS NATIONAL BUREAU OF INSURANCE (NBI), P.O. Box, CH-8085 Zurich, !l [41] (44) 628 65 19:  Secretariat I [41] (44) 628 89 30: Claims 
MOTOR INSURERS' FUND, 23, Zeoon Sozos Str., P.O Box 22025, 1516 NICOSIA, 2 (357] (22) 763 913 or 764 907 
CESKA KANCELAA POJISTITELU, Mitevsko 209515, 140 00 PRAHA4, :It [420] 221 413 111 
DEUTSCHES B0RO GRONE KARTE e.V., Wilhelmstrasse 43143 G, D-10117 Berlin, 1f [49] (0)30 2020 5757 
DANSK FORENING FOR INTERNATIONAL MOTORK0RET0JSFORSIKRING, Phmp HeymansAJle 1 ,  DK-2900 HELLERUP, V [45] 41 91 91 91 
OFICINA ESPNsOLA DE ASEGURADORES DE AUTOMOVILES, Sagasta 18, 28004 MADRID, ,. [34] (91) 446 03 00 
EESTI LIIKLUSKINOLUSTUSE FOND, Mustamae tee 46, 10621 TALLINN, if [372] 667 1800 
BUREAU CENTRAL FRANCAIS, 1. rue Jules Lefebvre, 75431 PARIS, Cedex 09, if [33] (1 )  53 21 50 80 
LIIKENNEVAKUUTUSKESKUS, ltamerenkatu 11-13, FIN-00180 HELSINKI, ,. (358) (0) 404504520 
MOTOR INSURERS' BUREAU, Linford Wood House, 6-12 Capital Drive, Linford Wood, MILTON KEYNES. MK14 6XT, 'i: [441 (1908) 830 001 

MOTOR INSURERS' BUREAU-GREECE, 9 Xenophontos Street. ATHENS 105 57, 1? [30J (210) 32 23 324/32 36 562 
rvtAGYAR BIZTOSIT6K SZOVETSEGE (MABISZ), Hungarian Motor Insurance Bureau Andrassy lit 93. H-1062 BUDAPEST/ POB 1297, H-1381 BUDAPEST 62, � (36) (1) 802 8400 
HRVATSKl URED ZAOSIGURANJE, Croatian Insurance Bureau. 10000 ZAGREB. Martiteva 71,  a [385) ( 1 ) 46 96 600 
UFFICIO CENTRALE ITALIANO, (UCI) Soc. Cons, a r.l, 20145 MILANO, Corso Sempione 39, :It [39] (02) 34 96 81 
ISRAEL INSURANCE ASSOCIATION, THE GREEN CARD BUREAU, Etzel 1 P.O.B. 17100, RISHON-LeZION 75070, V [9721 (3) 9424311 
GREEN CARD BUREAU OF IRAN clo BIMEH �1ARKAZI JRAN, No. 2, corner of Maryam St., Nelson Mandela Ave. 1967764111 ,  TEHRAN, P.O.B. 19395-5588, 1" [98] (21) 24551000 
MOTOR INSURERS' BUREAU OF IRELAND, 5 Harboum1aster Place, IFSC, DUBLIN 1 ,  VB{353) (1) 676 9944 
ALPJOOLEGAR BIFREIOATRYGGINGAR A [SLANDI, Bo,gartuni 35. 105 REYKJAVIK, ,. [354] 568 1612 
BUREAU LUXEMBOURGEO:s DES ASSUREURS. 12, rue Erasme. L - 1468 Luxembourg. tr [352] 45 73 04 
MOTOR INSURERS' BUREAU OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA, AJgirdo 38 LT-03606 VILNIUS. V [370[ 5 216 28 60 
LATVIJAS TRANSPORTLTOZEK�U APDROSINATAJU BIROJS {Motor lnsurers' Bureau of Latvia), 9 Lomonosova Streel, RIGA LV-1019, � [371J 67 114 300 
MALTA GREEN CARD BUREAU, 43N4 St Paul's Buildings, West Street, VALLETTA VLT 1532, ,. [356] 21 238 253, (356) 21 232 640 
BUREAU CENTRAL MAROCAIN DES ST�S D'ASSURANCES, 154, Blvd d'Anfa, 01 - CASABLANCA 20050, V [212J (522) 39 18 57, [212] (522) 39 18 59 
NATIONAL BUREAU OF MOTOR INSURERS OF MOLDOVA (NBMIM), 16 Kogalniceanu str., 2001 CHISINAU, 1f [373] (22) 221 970 
NATIONAL INSURANCE BUREAU. "Mitropolit TrodosiI Galaganoll" sir., no.28/IV SKOPJE, W [389] (2) 3136 172 
UORU1ENJE - NACIONALNI BIRO OSIGURAVACACRNE GORE, PC Europoint, Svct!ane Kane Radevit 3/11, 81 000 PODGORICA, ii' (382] 20 243 440 
TRAFIKKFORSIKRINGSFORENJNGEN, Hansteens Gate 2, Postboks 2551 Solli, 0202 OSLO, \'Mw.tff.no, tff@finansnorge.no 
NEDERLANDS BUREAU DER MOTORRIJTUIGVERZEKERAARS, Handelskade 49 NL-2288 BA RIJSWIJK, ZH, V [31] (70) 3408 280 
GABINETE PORTUGU�S DE CARTA VERDE-GPCV, Rua Rodrigo de Fonseca No.41 P - 1250 190 LISBOA, ,. [351] (21) 384 8101/02 
POLISH MOTOR INSURERS' BUREAU, ul. Swietokrzyska 14 PL 00-050 WARSAW, '2 [48] (22) 826 46 33 
BIROULAStGURATORILOR OE AUTOVEHICULE DIN ROMANIA (BAAR), 40-40bis Vasile LasC3r Street, 2 BUCHAREST, code 020502, '2 140] (21) 319 13 02, (40] (21) 319 13 03 
RUSSIAN ASSOCIATION OF MOTOR INSURERS, 27 bid, 3, Lusinovskaya str . .  1 15093, MOSCOW, 'll' Secretariat [7] (495) 771 69 47 - Claims [7] (495) 641 27 87 
TRAFIKF0RSAKRINGSF0RENINGEN, Ka�avagen 108, STOCKHOLM / Box 24035, SE-104 50 STOCKHOLM, V [46] (8) 522 782 00 
UDRUZENJE OSIGURAVACA SRBIJE, Tresnj'nog cveta 1g, 11150 BELGRADE, V [3811 (11)  2927 950 
SLOVENSKA KANCELARIA POISrOVATEL'OV, Bajkalska 198, 826 58 BRATISLAVA 29, V [•421] (2) 4445 5452 
SLOVENSKO ZAVAROVALNO ZDRUZENJE, GIZ, 1001 LJUBLJANA, Zelezna cesta 14, P.0.Box 5701 ,  ,. [386] (1) 4377 098 
BUREAU UNIFtE AUTOMOBILE TUNISIEN, 85--87 Rue Palestine, 1002 TUNIS Belv8dbre, '2 [216J (71) 841 514 or [216) (71) 841 784 
TORKIYE MOTORLU TASIT B0ROSU (TURKISH MOTOR INSURERS' BUREAU), Biiyukdere Cad . Oya Sk. Devran Apt. 211 , 34394 Gayrettope, ISTANBUL. V [90] (212) 217 5968, 217 5969, 217 5970, 217 5971 
MOTOR (TRANSPORT) INSURANCE BUREAU OF UKRAINE, P.0 S, No,272. KYIV 2, 02002, ,. [38] (044) 239 20 27 � 

Per informacione te metejshme: ju lutem shikoni / For further information: please see: www.cobx.org 

SHENIM PER TE SIGU RUARIN ' /  NOTE TO TH E I NSURED 
N e  lidhje me (a) demtimin e mjetit te siguruar, pavaresisht nga shkaktari; (b) demtime personale qe nuk mbulohen nga ligji i sigurimit te detyrueshem te pales s e  trete n e  fuqi n e  vendin e aksidentit; ( c) 
rinovimi I kartonft vlefshmeria e te cilit ka skaduar; Byroja e vendit te vizituar nuk pergjigjet por njoftimi duhet t'i d8rgohet direkt siguruesit ( ne rast se nuk instruktohet e kunderta nga siguruesi). 
In regard to (a) damage to the insured vehicle. however caused: (b) personal injuries not covered by the Compulsory Third Party Insurance Law in force in the country of accident; ( c) revewal of a card the 
validity of witch has expired; the Bureau of the country visited should not be approached but notification should be given {unless otherwise instructed by the Insurer) direct tho the Insurer. 

The Personal Data gathered through this shall be used to administer the insurance contract, provide services towards the insured and beneficiaries, including but not limited to claim 
adjustments, in compliance with Law Nr.1 0076, dated 12.02.2009 "On Compulsory Insurance in the Transport Sector". 
The Insurance Company (company name) transfers the personal data to third parties for insurance or/and business purposes according to the specifications foreseen by the law. As regards 
the personal data gathering and processing, the client is entitled to have access rights and other rights foreseen by Law Nr. 9887, dated 10.03.2008 "Personal Data Protection, Amended " 
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BYROTE DHE ADRESAT E TYRE / NAMES AND ADDRESS OF THE BU REAUX 

VERBAND DER VERSICHERUNGSUNTERNEHMEN 0STERREICHS, Schwarzenbergplatz 7, Posttach 248, A-1030 WIEN, V [43] (1) 711 560 
BSHS BYROJA SHQIPTARE E SIGURIMIT, Rruga " Gjergj Fishta", Pall. Edil-Al-11, Kati 11-te, TIRANA, V [355] (4) 2 254 033 
OFICINAANDORRANA D'ENTITATS D'ASSEGURAN<;A D'AUTOMOBIL. c/o Maria Pia., 33, 3r, 3a. ADSOO, ANDORRA LA VELLA, V [376] 86 00 17 
COMPULSORY INSURANCE BUREAU, SAT Plaza, 11th Floor, Bashir Safarogtu Street 133, BAKU,AZ1009, V (+99412) 595 00 20 
BUREAU BELGE DES ASSUREURS AUTOMO.,BILES, Rue de la Charita 33 Ste 2, BE-1210 BRUXELLES, 1l [32] (2) 287 1 8 11 
NATIONAL BUREAU OF BULGARIAN MOTOR INSUREA.S, 2, Graf lgnatiev Str, noor 2, SOFIA 1000, 2 (359] (2) 981 1 1  03 
BIRO ZELENE KARTE U BOSNI I HERCEGOVINI. Der.'isa Numica 7. 71000 SARAJEVO, a' [387] (33) 610-744 
BELARUSIAN TRANSPORT INSURANCE BUREAU, Pritytskogo str., 29-70, 220092 MINSK, '2 [375) (17) 209 85 25 
NATIONALES VERSICHERUNGSBORO SCHWEIZ (NVB) I SWISS NATIONAL BUREAU OF INSURANCE (NBI), P.O. Box, CH-8085 Zurich, V [41] (44) 623 65 19: Secretarial I [41] (44) 628 89 30: Claims 
MOTOR INSURERS' FUND, 23, Zenon Sozos Sir., P O. Box 22025, 1 516 NICOSIA. ,. [357] (22) 763 913 or 764 907 
CESKA KANCELAR POJISTITELU, Milevska 209515, 140 00 PRAHA4, � [420] 221 413 111  
DEUTSCHES BURO GRONE KARTE e.V., Wilhelmstrasse 43/43 G. D-10117 Berlin. V [49] (0)30 2020 5757 
DANSK FORENING FOR INTERNATIONAL MOTORK0RET0JSFORSIKRING, Philip Heymans Alle 1, DK-2900 HELLERUP, W [45] 41 91 91 91 
OFICINA ESPA�OlA DE ASEGURADORES DE AUTOMOVILES, Sagasta 18, 28004 MADRID, 1f [34] (91) 446 03 00 
EESTI LIIKLUSKINDLUSTUSE FOND, Mustamae tee 46, 10621 TALLINN, '2 [372] 667 1800 
BUREAU CENTRAL FRANCAIS, 1 ,  rue Jules Lefebvre, 75431 PARIS, Cedex 09, '2 [331 (1) 53 21 50 80 
LIIKENNEVAKUUTUSKESKUS. ltamerenkatu 11-13, FIN-0018-0 HELSINKI, 'Ii: (358) (0) 404504520 
MOTOR INSURERS' BUREAU, Linford Wood House, 6-12 Capttal Drive, Linford Wood. MILTON KEYNES, MK14 6XT, � [44] (1908) 830 001 

MOTOR INSURERS' BUREAU-GREECE, 9 Xenophonlos Street, ATHENS 105 57. W [30] (210) 32 23 324/32 36 562 
MAGYAR BIZTOSIT6K SZOVETSl:GE (MABISZ), Hungarian Motor Insurance BureauAndrflssy UI 93, H-1062 BUDAPEST / POB 1297, H-1381 BUDAPEST 62, ir (36) (1)  802 8400 
HRVATSKI UREO ZA OSIGURANJE, Croatian Insurance Bureau, 10000 ZAGREB, MartiC8vo 71, ft [385] (1) 46 96 600 
UFFICIO CENTRALE ITALIANO, (UCI) Soc. Cons a r. l, 20145 MILANO, Corso Sempione 39, W (39] (02) 34 96 81 
ISRAEL INSURANCE ASSOCIATION, THE GREEN CARD BUREAU, Etzel 1 P.O.B. 17160, RISHON-LeZION 75070, W- [972] (3) 9424311 
GREEN CARD BUREAU OF IRAN c/o BIMEH MARKAZI IRAN, No. 2, ccrnerof Maryam St., Nelson Mandela Ave. 1967764111,  TEHRAN, P.O.B. 19395-5588, V [98] (21) 24551000 
MOTOR INSURERS' BUREAU OF IRELAND, 5 Hart,ourmaster Place, IFSC. DUBLIN 1 ,  "11353] (1) 676 9944 
ALPJOOLEGAR BIFREIOATRYGGINGAR A ISL.ANDI, Borgartuni 35, 105 REYKJAVIK. V [354] 568 1612 
BUREAU LUXEMBOURGEOIS DES ASSUREURS, 12, rue Erasme, L - 1468 Luxembourg, 'Ii: [352] 45 73 04 
MOTOR INSURERS' BUREAU OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA, Algirdo 38 LT-03606 VILNIUS, W [370] 5 216 28 60 
LA.iVIJAS TRANSPORTLlDZE�U APOROSIN.i.TAJU BIROJS (Motor Insurers' Bureau of Latvia), 9 Lomonosova Street, RIGA LV-1019, ft (371) 67 114 300 

MALTA GREEN CARD BUREAU, 43N4 St Paul's Buildings, Wast Street, VALLETTA VLT 1 532. V [356] 21 238 253, (356) 21 232 640 
BUREAU CENTRAL MAROCAIN DES STES D'ASSURANCES, 154. Blvd d'Anfa. 01 - CASABLANCA 20-050, V (212] (522) 39 18 57, [2121 (522) 39 18 59 
NATIONAL BUREAU OF MOTOR INSURERS OF MOLDOVA (NBMIM), 16 Kogalniceanu str. , 2001 CHISINAU, 2' [373] (22) 221 970 
NATIONAL INSURANCE BUREAU, "Milropol� Trodosij Gala9anoll" sir., no.28/IV SKOPJE, V [389] (2) 3136 172 
UORU2:ENJE- NACIONALNI BIRO OS!GURAVACA CRNE GORE, PC Europoint, Svetlane Kane Radevit 3/11, 81000 PODGORICA, '2 (382] 20 243 440 
TRAFIKKFORSIKRINGSFORENINGEN, Hansteens Gate 2, Postboks 2551 Solli, 0202 OSLO, www.tff. no, tff@finansnorge.no 
NEDERLANDS BUREAU DER MOTORRIJTUIGVERZEKERAARS, Handelskade 49 NL-2288 BA RIJSWIJK, ZH, V [31] (70) 3406 280 
GABINETE PORTUGUl:S OE CARTA VEROE-GPCV. Rua Rodrigo de Fonseca No 41 P · 1250 190 LISBOA, ii (351) (21) 384 81 01102 
POLISH MOTOR INSURERS' BUREAU, ul. Swielokrzyska 14 PL 00-050 WARSAW, 'll' [46] (22) 826 46 33 
BIROULASIGURATORILOR DE AUTOVEHICULE DIN ROMANIA (BMR), 40-40bis Vasile Lasciir Street. 2 BUCHAREST, code 020502, lir [40] (21) 319 13 02, [40] (21) 319 1 3 03 
RUSSIAN ASSOCIATION OF MOTOR INSURERS, 27 bid. 3, Lusinovskaya str., 1 1 5093, MOSCOW, V Secretariat [7] (495) 771 69 47 - Claims [7] (495) 641 27 87 
TRAFIKF0RSAKRINGSF0RENINGEN, Karlavagen 108, STOCKHOLM I Box 24035, SE-104 50 STOCKHOLM, V [46] (8) 522 782 00 
UDRUZENJE OSIGURAVACASRBIJE, Tresnjinog cveta 1g, 1 1 150 BELGRADE, 'll' [381] (11)  2927 950 
SLOVEN SKA KANCELARIA POISrOVATEL'OV. Bajkaiska 19B, 826 58 BRATISLAVA 29, '2 [+421] (2) 4445 5452 
SLOVENSKO ZAVAROVALNO ZDRUZENJE, GIZ, 1001 LJUBLJANA, Zelezna cesta 14, P.O.Box 5701, V [386] (1) 4377 098 
BUREAU UNIFl� AUTOMOBILE TUNISIEN, 85-87 Rue Palestine, 1002 TUNIS Belvedere, ,. [216] (71) 841 514 or [216] (71) 841 784 
TORKIYE MOTORLU TASIT B0ROSU {TURKISH MOTOR INSURERS' BUREAU), Buyiikdere Cad., Oya Sk_ Devran Apt. 211, 34394 Gayrettepe, ISTANBUL, ll [90] (212) 217 5968, 217 5969, 217 5970, 217 5971 
MOTOR (TRANSPORT) INSURANCE BUREAU OF UKRAINE, P.0 B, No,272, KYIV 2, 02002, '2 !38J (044) 239 20 27 
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